
Poznejte zblízka

ZNOJEMSKO 
A HRUŠOVANSKO

Pohodový kraj u hranic 
s Rakouskem umí rozhýbat 
tělo při cyklovýletech i při 
prozkoumávání vojenských 
bunkrů. Oko potěší při návštěvě 
renesančního vodního mlýna 
nebo míst, kde tvořil mladý 
Alfons Mucha. A duši rozveselí 
na výpravě do podzemí nebo 
po vinicích!

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Vinařství LAHOFER 
Více najdete na jizni-morava.cz a znojmoregion.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



HRUŠOVANY 
NAD JEVIŠOVKOU
Městečko je výchozí bod pro 
výpravu po stopách Alfonse 
Muchy! Na radnici uvidíte nově 
odkryté fresky z jeho počátků. 
Muchova cyklostezka vás sveze 
18 km pohodovým terénem mimo 
provoz z Šanova kolem Emina 
zámku i přírodní rezervací Karlov.

HROZNOVÁ KOZA
V některých obcích na 
Znojemsku vyznávají vinařskou 
tradici hroznové kozy. Naučná 
stezka Hroznové kozy (5 km) 
vás provede po vinohradech 
i sklepní ulicí kolem Vrbovce. 
Sklepní uličky najdete třeba také 
v Jaroslavicích, Novém Šaldorfě, 
Chvalovicích, Šatově, Konicích, 
Popicích, Božicích a Hnanicích.

VODNÍ MLÝN SLUP
Vodní mlýn ve Slupi vám ukáže 
mlynářství od pravěku po 
dnešek. Krásná renesanční 
stavba má 4 funkční vodní kola 
a na prohlídce pochopíte, jak se 
z obilí stává mouka. V blízkých 
Jaroslavicích dojdete kolem 
velkolepého rybníku k barokně-
renesančnímu zámku.

TERRA TECHNICA
Terra Technica v Hatích u Znojma 
je největší muzeum hudební/
zábavní techniky na světě. 
Rekvizity z filmů jako opravdové 
Batmanovo auto, jukeboxy a další 
udělátka stvořená pro zábavu 
a herní fandy od roku 1880 po 
dnešek. Nabízí i komentovanou 
prohlídku.

CHVALOVICE
Vinařské Chvalovice vás budou 
bavit. Gotický kostel sv. Markéty 
zdobí netypická věž s cimbuřím, 
bydlet i hodovat můžete 
v zámečku Daníž. Jméno mu dal 
potok, jehož údolím vede cesta 
skrz lesopark ideální pro in-line 
i kola, která končí ve sklepní 
uličce. Je tu i vojenský bunkr 
a parádní dětské hřiště.

VINICE ŠOBES
Šobes, jedna z nejlepších 
a nejstarších vinic v srdci 
národního parku Podyjí 
v meandru Dyje. V letním stánku 
ochutnejte místní odrůdy! Zláká 
vás Znovín Walking? Trasy 
přírodou po zajímavých bodech 
a degustačních stáncích, třeba 
po vinici Peklo u Šatova.

BUNKR ŠATOV
Areál československého opevnění 
a železné opony Šatov se postará 
o nevšední výlet. Pěchotní 
srub Zahrada v plné výbavě 
od kulometů po konzervy vás 
přenese do retro osmdesátek. 
Okolní bunkry jako Chvalovice, 
Dyjákovice, Slup jsou otevřené 
příležitostně.

LAHOTÉKA DOBŠICE
Kam na Znojemsku za 
snoubením skvělého vína a skvělé 
architektury? Třeba do Vinařství 
LAHOFER. Oceňovaná stavba 
architektů Chybíka+Krištofa 
neotřele zapadá do krajiny – 
betonová vlna střechy zrcadlí 
zvlněný terén vinic. Stavte se 
do LAHOtéky na degustaci, na 
vyhlídku nebo na koncert!

Náš tip: VODÁCKY SPLAVNÁ DYJE
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do Putujte 
Pro vodáky všech úrovní je tu mírná Dyje. Vodácké centrum 
Stará vodárna ve Znojmě vám půjčí lodě i pádla, nechybí ani 
ochotní lektoři, kteří vás vybaví radami. Nalodíte se právě 
tady a poplujete královským Znojmem do tábořiště Krhovice 
(15 km), vstupní brány do přírodní rezervace Meandrů 
Dyje. Máte chuť pokračovat? Odtud vás mezi malebnými 
břehy ponese mírný proud dalších 11 km klidnou vodou 
s občasnými peřejemi 
krásnou přírodou česko-
rakouského pohraničí až na 
konečnou do Hrádku, který 
je vyhlášenou vinařskou 
oblastí. V sezóně odvoz 
lodí vodácké centrum 
samozřejmě zajistí, stejně 
jako degustaci vín ve 
vinném sklípku v Hrádku.

centrumvodarna.cz

ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ
Prohlídka startuje na 
středověkém Slepičím trhu. Za 
světelných a zvukových efektů 
uvidíte dílnu alchymisty, oživlé 
skály, skřety. Na výběr je 5 tras – 
klasická, do krytu civilní obrany 
nebo 3 adrenalinové - přes 
hrbolaté schody, vodou, místy po 
čtyřech. Nuda nehrozí!

PŘÍRODNÍ PAMÁTKA 
JEČMENIŠTĚ
Po vzniku železné opony a zavření 
hranic zůstala kolem zaniklé 
obce Ječmeniště nezničená 
příroda, botanicky jedna 
z nejpozoruhodnějších lokalit 
ČR. Vinařským klenotem je tu 
hrádek Lampelberg na pahorku 
uprostřed vinic. Nabízí nej výhled 
i ochutnávky vín.

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




